VACAN

MUNICIPIO BE CUNDUACAN, TABASCO
Estado de Flujos de Efective
Del 1o. de enero al 30 de noviembre de 2023
{Cifras en Pesos)

.. 011

Concepto Periotio Acumuiado
Flujos de Efectivo-de las Actividades de Oparacion
Origen £3,974,974.16 765,373,166.44
Impuestos 1,742,760.86 16.882,120.21
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 000
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 2,049,401.06 34,111,653.12
Productos 430,136.32 4,006,776.01
Aprovechamientos 282,047.34 5.126,301.00
Ingresos-por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones; Aportaciones; Convenios, Incentivos Derivados de ia Colaboracidn
Fiscal y Fondos Distintes de’ Aportaciones

Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacidn

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internasy Asignaciories al Sector Pliblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a. Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
“Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras.Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efective por Actividades de Qperacitn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Process
Bienes Muebles

Otros Origenes de inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Canstrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flijos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

QOrigen

Endeudamiento Neto

interno

49,470,628.58
0.00

0.00
33,070,817.39
21,066,022 44
2,237,008.86
7,725,776.50
0.00

£.00

0.00
1,142,000.59
0.00

0.00

0.60

0.00

0.00

0.00.

0.00
0.00
0.00
20,304,156.77

0.00

0.00

0.00

0.00
11,260,976.35
11,135,582.97
125,393.38
0.00
-11,260,976.35

71,111,509.91
.00
0.00

705,156,316.01
0.0p

0.00
403,383,353,97
246,998,936.88
30,514,678.04
86,826,904.86
0.00

2.00

70,460.00
18,640,038.86
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,333,333.33
0.00
361,979,812.47

0.00

0.00

£.00

0.00
285,779,934.54
274,279,220.61
11,500.713.93
0.00
-285,779,934.54

907,538,670.66
0.00
0.00
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Concepto

Periodo

Acumulado

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00

71,111,509.91
70,781,310.26
218,809.00
218,809.00

0.00
70,562,501.26

330,199.65

9,973,380.07

93,910,957.81

103,884,337.88

0.00

907,538,670.66
911,179,560.43
1,062,495.00
1,062,495.00
0.00
910,117,065.43

-3,640,889.77

72,558,988.16
31,325,349.72

103,884,337.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. YANTZY DILLAY GARCIA CAMPOS
Sindico de Hacienda




